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Søknadsskjema 2024/25 
(søknadsfrist 1. nov. 2023) 

 

                                 Pedagogisk utviklingsarbeid  
 
 
1 Prosjekttittel (maks. 100 tegn) 
Scriptural Reasoning – oppdag religioners iboende ressurs i møte med dagens samfunnsutfordringer! 
 

 
2 Søker  
Organisasjon/trossamfunn 
(som er medlem av K-stud) 

 Areopagos  

Forlag   
Adresse  Bernhard Getz' gt. 3, 0165 Oslo 
Internettadresse  https://areopagos.no/ 
Organisasjonsnummer  977 509 238 
Ev. underledd  
(hvis en underavdeling, regionledd 
eller bispedømme skal 
gjennomføre prosjektet) 

Avdeling for dialog og diakoni 

Navn prosjektleder  Ann Jeanette Ekberg  
Stilling/tittel Ansvarlig for dialog og diakoni 
Telefon 966 45 454  
E-post  aje@areopagos.no 
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3 Prosjektsammendrag (maks. 50 ord) Hvis denne søknaden innvilges, vil 
sammendraget legges ut på vår nettside  
 
Scriptural Reasoning (SR) er en interaktiv praksis der deltakerne fra ulike religiøse tradisjoner leser og diskuterer korte 
skrifttekster fra respektive tradisjoners hellige tekster. Ved samtale, forståelse, og tillitt på tvers av skiller løfter prosjektet 
frem religionene som ressurs i møte med samfunnsutfordringer og bringer slik mer fred inn i våre fellesskap. 

4 Formidling fra prosjektet og videreføring av resultater 
Beskriv hvordan dere skal gjøre prosjektet kjent, hvordan dere vil ta prosjektets resultater i bruk og eventuelle planer 
for å jobbe videre med metodikk og erfaringer fra dette prosjektet.  
Scriptural Reasoning (forkortet: SR) er en interaktiv praksis som først ble tatt i bruk i en europeisk kontekst av Cambridge 
Interfaith Programme (ved University of Cambridge) i Storbritannia. Rose Castle Foundation1 viderefører arven fra 
Cambridge Interfaith Programme. Nå vil vi ta dette prosjektet videre til Norge og gjøre det kjent her. 
Med dette prosjektet samarbeider vi med det teologiske fakultetet (TF), Det Mosaiske Trossamfund og Tauheed-moskeen 
(se vedlegg). Dette gjør prosjektet allerede forankret i tre forskjellige religiøse tradisjoner og skaper gode forutsetninger til 
at prosjektet blir kjent i det kristne, muslimske og jødiske miljøet (partnere har forpliktet seg på å promotere SR i 
respektive miljø). Samarbeidet med universitet øker i tillegg vår mulighet til å nå målgruppen vår som er unge mennesker 
og studenter mellom 18 og 39 år. Prosjektets resultater vil både komme hele samfunnet til gode og hjelpe de enkle aktørene 
med å engasjere seg videre i dialog og samarbeid. Samarbeidet vi har gjør det mer sannsynlig at prosjektet blir videreført 
etter avslutning at pilotperioden og, at prosjektet blir kjent utover Areopagos sitt nettverk. Metoden kan lett bli tatt opp og 
gjennomført av andre organisasjoner, institusjoner eller privatpersoner. 
Kirkelig dialogsentre er en del Areopagos’ nettverk. Areopagos har utviklet kirkelig dialogsenter i Trondheim, Bergen, 
Stavanger, Oslo og Østfold. I dag er det tett samarbeid mellom disse sentrene og Areopagos. Med det har vi en regional 
tilstedeværelse for å videreføre prosjektet i hele landet. Areopagos har også en vel fungerende kommunikasjonsavdeling 
som sikrer at prosjektet blir promotert. Nyhetsbrevet vi sender ut er abonnert av 3000 mennesker som selv er koblet til 
forskjellige organisasjoner i kirkelig sektor.  
Vi ønsker at SR blir etablert i Norge og at prosjektperioden leder til faste samlinger på sikt. For å nå dette er det essensielt 
både å utvikle materiale og teste det ut i praksis. Vi begynner med å ta i bruk SR-materiale (kompendiet) som vi vil tilby 
som pedagogisk materiale. I kompendiet – som støtter seg på materiale som blir brukt av Rose Castle Foundation verden 
over – vil det finnes tekster både på norsk og på originalspråket (hebraisk, gresk og arabisk), en introduksjonstekst til hver 
hellig tekst som forklarer tekstens historiske og litterære bakgrunn og rom for notater. Sammen med våre 
samarbeidspartnere vil vi derfra jobbe videre med metodikken og tilpasse materiale etter erfaring og behov. Materiale vil 
bli tilgjengeliggjort for allmennheten på en ny opprettet del av Areopagos’ hjemmeside. 
Vi vil også fremheve at SR allerede har vist seg å være vellykket i andre land og kulturelle kontekster. Det har blitt 
gjennomført med suksess, blant annet Storbritannia og USA, og høster positiv respons fra deltakerne. Cambridge-
universitetet rapporterer at deltakere i SR understreker SRs potensiale til å «inspirere til mer fred og forståelse»2 i 
lokalsamfunnet ved å bryte ned fordommer. David F. Ford, som var en av lederne for Rose Castle Foundation og professor 
ved universitetet i Cambridge, understreker at SR “allows participants to be deeply Jewish, deeply Christian, deeply 
Muslim and deeply from other traditions too. It is utterly mutual. Each hosts the others around the texts that mean most to 
them. It is a long-term practice able to sustain relationships and build trust across communities.” Ved å bringe dette 
prosjektet til Norge vil vi kunne dra nytte av de beste praksisene og erfaringene som allerede er etablert internasjonalt. 
Hvilket også er grunnen til at vi har etablert et samarbeid med Rose Castle Foundation, som arrangerer SR globalt.  
5. Prosjektperiode   
 (Kryss av) 
a. X Ettårig: 2024 Spesifiser fra/til mnd. her: Januar 2024 til desember 2024                        
b. Toårig: 2024-2025 Spesifiser fra/til mnd. her:  

 
6 Utfyllende prosjektbeskrivelse (Maks 1 side) Alle punktene skal beskrives. 

 
1 Rose Castle Foundation er en NGO spesialisert på fredsfremmende arbeid. Sarah Snyder (Cambridge University) grunnla stiftelsen i 
2014 etter å ha jobbet med spørsmål knyttet til fred og religion i FN. Se: https://www.rosecastlefoundation.org/story og 
https://issuu.com/rosecastlefoundation/docs/the_rose_way_14_ 
2 https://www.interfaith.cam.ac.uk/sr 

https://www.rosecastlefoundation.org/story
https://issuu.com/rosecastlefoundation/docs/the_rose_way_14_
https://www.interfaith.cam.ac.uk/sr
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1. Satsningsområde  
Pedagogiske studieopplegg og læringsformer som bidrar til (kryss av):   
a.  X  FNs bærekraftsmål (se nærmere orientering i utlysningen). Spesifiser hvilket/hvilke 

bærekraftsmål prosjektet er med på å oppfylle: god utdanning (mål 4), likestilling mellom 
kjønnene (mål 5), mindre ulikhet (mål 10), bærekraftige byer og lokalsamfunn (mål 11), fred og 
rettferdighet (mål 16), samarbeid for å nå målene (mål 17). 

b.  X   Andre områder. Oppgi tema, stikkordsmessig: redusere konflikt knyttet til mangfold og 
religiøs pluralisme, redusere diskriminering, fordommer, stereotyper og misforståelser. 

2. Formål – hva dere vil oppnå med prosjektet og hva dere vil utvikle (kort og konkret) 
Med SR ønsker vi å skape møtesteder på tvers av skillelinjer i det norske samfunnet som er preget av økende religiøs 
pluralisme og med det av polarisering, spenning og konflikt. Sånne offentlige, tilgjengelige møtesteder bidrar til 
tverrkulturell kompetanse, interreligiøs dialog og delt ansvar for samarbeid og fred. Her blir mennesker lyttet til og lytter til 
hverandre og skaper tillit istedenfor frykt. Hensikten med SR er nettopp dette: Vi vil utruste deltakere til å bygge tillitt og 
relasjoner på tvers av samfunnets og religionenes skiller. Dette bryter ned fordommer, fremmer demokrati, gjensidig 
forståelse og respekt og slik bringer mer fred inn i våre felleskap og lokalsamfunn (mål 11 og 16). Initiativet oppfordrer til 
åpenhet og nysgjerrighet. Deltakerne får mulighet til å bli del av et læringsforum (mål 4), utvide sin kunnskap om andres 
tradisjoner og utfordre sine egne tolkninger. Samlingene vil være åpen for alle, uavhengig av kjønn, religion, kulturell 
bakgrunn osv. (mål 5). Dette vil bidra til å bekjempe utenforskap, redusere stereotypier og misforståelser som kan oppstå 
på grunn av manglende kunnskap om andres tro (mål 10). Dette vil også bidra til personlig utvikling, åndelig vekst og kan 
berike det offentlige ordskiftet rundt religiøse spørsmål. Vår erfaring er at religion kan fungere som ressurs, gi nøkler til å 
samarbeide (mål 17) for å transformere konflikter og bygge en dypere, mer motstandsdyktig fred (mål 16). Det handler 
også om religionenes iboende muligheter for grenseoverskridende gjestfrihet. SR vil ivareta religiøs tro som endringsagent 
der det er konflikt. 

3. Målgruppen  
Dette prosjektets målgruppe er unge voksne mellom 18 og 39 år. SR i seg selv, derimot, kan rettes mot mennesker i alle 
aldre. Det vil si at brukergruppen er bred og kan forandre seg ved en videreføring av prosjektet.   

4. Metodene dere vil bruke for å nå ønsket resultat (hvordan dere skal jobbe med 
prosjektet) 

Kjernen av SR er at mennesker fra forskjellige religiøse bakgrunn (i denne omgang jødedom, kristendom og islam) samles 
rundt et tema med tekster fra hver religiøs tradisjon (f.eks. “gjestfrihet” med tekstene 1. Mos 18,1-8, Luk 24, 28-35 og sure 
Innsamlingen 59:9). Samlingene begynner med å spise sammen som legger et grunnlag for tryggere samtaler etterpå. 
Samlingen ledes av en samtaleleder, som ivaretar inkludering og sikrer temanære diskusjoner. SRs fokus på hellige tekster 
muliggjør en innholdsrik samtale uten å forutsette at alle har en faglig bakgrunn eller at alle er enige i teologiske spørsmål 
(forskjeller ivaretas). Alle deltakere oppfordres til å dele sine tanker om hver tekst, uavhengig av om de tenker på det som 
sin egen tradisjon eller ikke. Ved å lytte til andre som snakker om teksten får deltakerne mulighet til å lære hvordan andre 
deltakere tenker og resonnerer.  

5. Nyskapning – hva er nytt i forhold til eksisterende tilbud hos dere eller andre relevante 
organisasjoner, og hvilken nytteverdi/utvikling vil resultatene få for deres egen 
organisasjon  

SR er et helt nytt prosjekt i Norge. I motsetning til de fleste dialog- og debattarrangementer ber SR ikke deltakerne å legge 
fra seg sin tro i diskusjonen av sekulære problemstillinger. SR er unikt i å tilrettelegge for et trygt rom der deltakere kan ta 
utgangspunkt i sin religiøse tradisjon. I tillegg har SR en unik nytteverdi fordi metoden tar forskjeller mellom religiøse 
tradisjoner på alvor. I motsetning til de fleste dialogfora som fokuserer på likheter mellom forskjellige tradisjoner, gir SR 
rom for forskjeller og til å utforske og forstå disse bedre. Akkurat derfor blir deltakere utrustet til å skape fred fra innsiden 
og ut. I stedet for å søke overfladisk enighet, hever SR kvaliteten på uenigheten. 
Areopagos ønsker å bli den organisasjonen i Norge og Danmark folk ser til for å hente kompetanse og konkrete erfaringer 
av dialog. Det å utvikle et helt nytt dialogsprosjekt i Norge bidrar til dette målet. 

6. Samarbeid – oppgi hvem dere ev. skal samarbeide med under prosjektarbeidet, og 
hvordan resultatene kan brukes / hvilken overføringsverdi prosjektet kan få hos andre 

Prosjektet blir planlagt og gjennomført i tett samarbeid med det teologiske fakultetet (TF), det Mosaiske Trossamfund og 
Tauheed-moskeen. SR er et svært åpent konsept og metoden lett bli tatt opp og gjennomført av andre organisasjoner, 
institusjoner, eller privatpersoner.  
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7 Evaluering  
Sett opp en plan for hvordan dere vil evaluere prosjektet underveis / ved avslutning av prosjektet. 
Vi planlegger å evaluere prosjektet med å ha spørreundersøkelse med deltakere på slutten av hvert semester (vår og høst 
2024 og 2025). Her vil vi høre med dem hvordan de opplever SR, hva som fungerer bra og hvor det finnes potensiale til 
forandring. I tillegg skal vi ha evalueringssamtaler med samarbeidspartnerne våre for å få større innsikt i deres opplevelse 
og tilbakemeldinger som når dem.  

 
8 Kostnadsplan 2024 

 
Ev. 2025 

v/ to-årige 
prosj. 

 Sum 

Personalkostnader     
Kjøp av tjenester  10 000    
Reisekostnader 16 700    
Møtekostnader 24 000    
Andre utviklingskostnader 11 000    
Andre kostnader   100 000    
Totalsum for prosjektet 161 700    

  
Spesifikasjonsfelt: Alle kostnader skal spesifiseres 
Personalkostnader i egen organisasjon: 
(arbeidsoppgaver, timeforbruk/prosentandel og timesats/lønnsnivå) 
- 20% til å lede prosjektet, holde kontakt til samarbeidspartnere, gjennomføre samlingene og evalueringen av prosjektet, 
lik statens lønnstrinn 57 
 
Kjøp av tjenester:  
(type tjeneste, leverandør, honorar/timesats) 

- revidering av kompendiet (SR-materiale) med samarbeidspartnere og sikre godt språk/oversettelse 
 
Reisekostnader:  
(sted og formål, antall personer etc.) 
- reisekostnader til Rose Castle Foundation som kommer ved oppstart av prosjektet og gir en innføring i SR, en person, 
reise fra England, Carlisle til Norge, Oslo. 
 
Møtekostnader:  
(bevertning, leie av lokale etc.) 
- bevertning i samlingene, 20 personer hver gang. 
 
Andre utviklingskostnader: 
(innkjøp av fagstoff, lisenser og annet materiell til bruk i prosjektet, men ikke teknisk utstyr) 
- bibler og koraner 
 
Andre kostnader knyttet til prosjektet, men som ikke er tilskuddsberettiget:  
(informasjonsmateriell og annen promotering, forlagsvirksomhet, layout og trykking av materiell) 
- promotering av prosjektet (flyer, roll up, poster) 
- layout og trykking av materiale 
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8 Finansieringsplan 2024 Ev. 2025 
v/ to-årige prosj. 

 Sum 

Egne midler 100 000    
Egen arbeidsinnsats  
(lønn i kroner) 

    

Andre offentlige midler 0    
Andre private midler 0    
Søknadsbeløp  61 700    
Totalsum for prosjektet     

 
 

Dato 
 
31.10.2023 

Underskrift      

 
 
 
 


